[image: ]

REQUERIMENTO
MOÇÃO DE REPÚDIO
Nº $NUMERO$ / $ANO$

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Estes Vereadores, usando de suas prerrogativas, gostariam de expor nossa consternação pela $ASSUNTO$

Esta Casa de Leis lamenta profundamente a situação de $ASSUNTO$

Assim, por todo o exposto, REQUEREMOS à Mesa, pelos meios regimentais, seja aprovado a presente MOÇÃO DE REPÚDIO ao $ASSUNTO$, enviando-se cópia da presente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que tomem conhecimento do presente e se sensibilizem com a triste situação vivida por estes trabalhadores.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia da presente seja encaminhada, para conhecimento, para o Ilustríssimo ...

Sala das Sessões, $ASSUNTO$

$AUTORIA$
Vereador

[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Municipio de Interesse Turistico

image2.png
Rua Joaquim Procoépio de Arauijo, 1662 - Fone (19) 3561-2811
E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br